
EHAA - 1998ko azaroak 26, osteguna N.º 226 ZK. B.O.P.V. - jueves 26 de noviembre de 1998 21833
Zk-5358

16/1998 DEKRETUA, azaroaren 25ekoa, Herrizaingo
sailburua izendatzeko dena.

Autonomia Estatuaren 33.2. atalak eta Jaurlaritza-
ri buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legearen 8.b) ata-
lak ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz, hauxe

XEDATU DUT:

Atal bakarra.– José Manuel Martiarena Lizarazu
jauna Herrizaingo sailburu izendatzea, dituen merezi-
menduak eta kualitateak kontutan hartuta.

Sailburu honek legeetan xedatzen denaren aberako
egitekoak betetzean eman ditzan aginduak bete ditza-
tela eta pertsona eta agintari gisa dagokion begirunea
eskaini diezaiotela agintzen diet agintari eta herritar
guztiei. 

Vitoria-Gasteizen, 1998ko azaroaren 25ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
SONDIKAKO UDALA

Zk-5359

IRAGARPENA, enplegu publikorako eskaintzari bu-
ruzkoa.

Alkatetzak, 1998ko azaroaren 11ko 625/1998 Dek-
retuaz, hau agindu du:

Lehenengoa.– Sondikako Udalaren 1998ko enplegu
publikorako eskaintza onartzerakoan egindako hutse-
gitea zuzentzea. Lanpostuen zerrendan izendatuta duen
hizkuntza eskakizuna eta derrigortasun data erantsi be-
har zaizkio lanpostuari. Beraz, enplegu publikorako es-
kaintza honela geratu da: 

Karrerako funtzionarioak.

Administrazio Beraziko eskala.

Azpieskala teknikoa.

Goi mailako teknikariak.

Adarra: Arkitektura.

Lanpostu hutsen kopurua: 1.

Taldea: A.

Hizkuntza eskakizuna: 4.

Derrigortasun data: 1998-07-31.

Oposaketak eta Lehiaketak
N°-5358

DECRETO 16/1998, de 25 de noviembre, de nombra-
miento del Consejero de Interior.

En virtud de las facultades que me atribuyen los ar-
tículos 33.2 del Estatuto de Autonomía y 8.b) de la Ley
7/1981, de 30 de junio, de Gobierno

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que concurren en D. José Manuel Martiarena
Lizarazu, vengo en nombrarle Consejero de Interior.

Mando a todas las autoridades y ciudadanos cumplan
las órdenes que del mismo emanen en el ejercicio de las
funciones que le corresponden con arreglo a las Leyes,
prestando el debido respeto a su persona y autoridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 25 de noviembre de 1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
AYUNTAMIENTO DE SONDIKA

N°-5359

ANUNCIO relativo a la oferta de empleo público.

La Alcaldía, por Decreto 625/1998, de 11 de no-
viembre de 1998, ha dispuesto lo siguiente:

Primero.– Subsanar el error cometido en la aproba-
ción de la oferta de empleo público del Ayuntamiento
de Sondika para 1998 añadiendo la fecha de precepti-
vidad y el perfil lingüístico que tiene asignado en la re-
lación de puestos de trabajo quedando, por lo tanto, la
siguiente oferta de empleo público:

Funcionarios de Carrera.

Escala de Administración Especial.

Subescala Técnica.

Clase Técnicos Superiores.

Rama Arquitectura.

Número de plazas vacantes: 1.

Grupo A.

Perfil lingüístico: 4.

Fecha de preceptividad: 31-07-1998.

Oposiciones y Concursos


